PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2010 года
                гор. Покров

     № 513/62

О внесении изменений в Положение «О порядке сдачи в аренду имущества муниципального образования «Город Покров»
Рассмотрев протест прокурора Петушинского района Владимирской области на решение Совета народных депутатов города Покров №484/58 от 26.11.2009 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества МО «Город Поров», предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров «Об утверждении положения о порядке сдачи в аренду имущества муниципального образования «Город Покров», пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст.ст. 24,39,40,42,45,46 Устава Муниципального образования «Город Покров», утвержденного решением Покровского городского Совета народных депутатов от 27.11.2006 №150/19, Положением «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом и имущественным комплексом муниципальных предприятий и учреждений, относящихся к собственности муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Протест Прокуратура Петушинского района Владимирской области на решение Совета народных депутатов города Покров №484/58 от 26.11.2009 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества муниципального образования «Город Покров» удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в Положение «О порядке сдачи в аренду имущества муниципального образования «Город Покров»:

2.1. Пункт 3.3. Положения изложить в следующей редакции: «Муниципальная преференции - предоставление органами местного самоуправления, иными осуществляющими функции указанных органов органами или организациями отдельным хозяйствующим субъектам преимущества, которое обеспечивает им более выгодные условия деятельности, путем передачи муниципального имущества, иных объектов гражданских прав либо путем предоставления имущественных льгот. Муниципальная преференция может предоставляться в соответствии с действующим законодательством»;
2.2. Пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции: «Извещение о проведении торгов, а так же документация торгов разрабатываются и утверждаются Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Покров с учетом предложений главы города Покров. Для участия в торгах соискатель заполняет заявку в соответствии с утвержденной документацией. Извещение с указанием  сведений предусмотренных действующим законодательством РФ опубликовывается в официальном печатном издании, а так же размещается на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет не менее чем за 30 дней до даты проведения торгов».
2.3. Пункт 9.1 Положения изложить в следующей редакции: «Муниципальное имущество может быть с согласия арендодателя сдано арендатором в субаренду любым физическим и юридическим лицам без проведения конкурсов или аукционов. При этом общая площадь передаваемых во владение и (или) в пользование третьим лицам части или частей помещения, здания, строения или сооружения не может превышать десять процентов площади помещения, здания, строения или сооружения, и составлять более чем двадцать квадратных метров. Имущество в субаренду предоставляется на срок, не превышающий срок аренды».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом города Покров.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

	Председатель Совета народных депутатов

города Покров
	                      Глава города Покров

	                                                  А.В. Мягков

	                                            В.М. Рогов

PAGE